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Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców, darczyńców, przedstawicieli władz
samorządowych i państwowych oraz zaproszonych gości.

Obchody rozpoczęła msza święta w kościele pw. św. Michała Archanioła, której
przewodniczył ks. Jacek Hołowacz – Duszpasterz Honorowych Dawców Krwi
Archidiecezji Wrocławskiej. Po nabożeństwie uczestnicy przemaszerowali do
Gminnego Ośrodka Kultury w Długołęce w towarzystwie pocztów sztandarowych,
orkiestry dętej oraz przedstawicieli władz.

Przed budynkiem przeprowadzane było szkolenie z pierwszej pomocy.

Akademię uświetnił występ Orkiestry Dętej OSP Długołęka pod batutą Sabiny
Zakrzewskiej. Podczas uroczystości oddano hołd tym, którzy odeszli – wspomniano
m.in. 6-letnią Gabrysię z Rakowa oraz wolontariusza i przyjaciela klubu Bolesława
Mroza.

Nie zabrakło również wzruszających świadectw osób, których życie zostało
uratowane dzięki oddanej krwi. Szczególnie poruszyła historia 26-letniego Adriana z
Kiełczowa, który po poważnym wypadku i licznych transfuzjach powrócił do zdrowia
i sportu. Jego doświadczenia utwierdzają w przekonaniu, że krwiodawstwo ma sens.

Bilans pięciu lat działalności klubu jest
imponujący:

38 zorganizowanych akcji wyjazdowych,
634,95 litra zebranej krwi,
pomoc dla ponad 4200 osób,
ponad 1750 zarejestrowanych kandydatów na dawców, z czego 250 oddało
krew po raz pierwszy.

To wszystko dzięki ciężkiej pracy zarządu, członków i wolontariuszy klubu, wsparciu
Wójta Gminy Długołęka Wojciecha Błońskiego, pracowników Urzędu Gminy
Długołęka, partnerów i sponsorów.

Podczas uroczystości prezes klubu serdecznie podziękował dr n. med. Małgorzacie
Szymczyk-Nużce z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa we
Wrocławiu i wszystkim pracownikom centrum oraz całemu zespołowi Dolnośląskiego
Oddziału Okręgowego PCK na czele z p. Dyrektor Ewą Dudą za nieocenione
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wsparcie, profesjonalizm i codzienną gotowość do współpracy, dzięki którym
działalność klubu mogła rozwijać się z takim sukcesem.

Uhonorowani podczas jubileuszu
Podczas akademii wręczono liczne odznaczenia i wyróżnienia:

Odznaka Honorowa PCK IV stopnia:
Emil Sozański, Tomasz Kudyba.

Odznaczenia ZHDK I stopnia:
Elżbieta Bomerbach, ks. Jacek Hołowacz, Henryk Paliński, Szymon Leśnicki, Marek
Masternak, Bogusław Słota, Piotr Szostak.

Odznaczenia ZHDK II stopnia:
Mieczysław Szynkarowski, Michał Komaiszko, Henryk Paliński, Gregor Niegowski,
Waldemar Lechelt, Bogusław Słota.

Odznaczenia ZHDK III stopnia:
Mieczysław Szynkarowski, Paweł Matysiak, Tomasz Kudyba, Mateusz Kaniewski,
Henryk Paliński, Paweł Wnuk, Waldemar Lechelt, Gregor Niegowski, Emil Sozański.

Odznaczenia „Zasłużony dla Klubu HDK PCK przy UG w Długołęce”:

za rok 2024: Joanna Adamek – Zastępca Wójta Gminy Długołęka, Kamil
Morawik, Tomasz Kudyba,
za rok 2025: Mieczysław Szynkarowski, Tomasz Maliga, Włodzimierz Chlebosz.

Artystyczne akcenty i podziękowania
Artystyczną część akademii uświetnił występ Antoniny Raus z Kamienia, która
zaprezentowała utwór „Nie bój się chcieć” oraz wiersz „Woda życia” autorstwa
swojej babci.

Najwyższe podziękowania za wyjątkowe wsparcie otrzymali Wójt Gminy Długołęka
Wojciech Błoński oraz Bogdan Sierzchuła.

Prezes klubu Emil Sozański, dziękując wszystkim zgromadzonym, podkreślił
ogromną rolę współpracy i zaangażowania mieszkańców, wolontariuszy oraz
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partnerów. Na zakończenie ogłosił również swoją decyzję o rezygnacji z pełnienia
funkcji prezesa z dniem 30 września 2025 roku, wyrażając wdzięczność za wspólne
pięć lat intensywnej pracy i sukcesów.

Jubileusz był okazją do podsumowania działalności, wyróżnienia zasłużonych osób
oraz integracji całej społeczności. Pięć lat działalności Klubu HDK PCK w Długołęce
udowadnia, że idea honorowego krwiodawstwa ma realny wpływ na życie i zdrowie
wielu ludzi, a wspólne działanie przynosi wymierne efekty.


